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Narodowe Święto Niepodległości 2025

11 listopada 2025 roku w Bielsku Podlaskim odbyły się uroczyste
obchody Narodowego Święta Niepodległości. Wydarzenia
upamiętniające 107. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości
zgromadziły licznych mieszkańców miasta, przedstawicieli władz
parlamentarnych, wojewódzkich i samorządowych, instytucji
publicznych, służb mundurowych oraz organizacji społecznych.

W uroczystościach wzięła udział delegacja Miasta Bielsk Podlaski na czele z
Burmistrzem Piotrem Wawulskim, która uczestniczyła w nabożeństwach,
uroczystościach patriotycznych oraz wydarzeniach kulturalnych
przygotowanych w ramach obchodów.

Uroczystości religijne i patriotyczne

Obchody rozpoczęły się nabożeństwem w intencji Ojczyzny w cerkwi pw.
Narodzenia NMP. Następnie, przed kościołem pw. Matki Bożej z Góry Karmel
odbyła się dalsza część uroczystości, podczas której odegrano hymn
państwowy oraz złożono wiązanki kwiatów pod tablicami upamiętniającymi
Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz funkcjonariuszy Policji Państwowej.

Po niej odprawiona została Msza Święta za Ojczyznę w kościele pw. Matki
Bożej z Góry Karmel. Po nabożeństwie uczestnicy przemaszerowali przed
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Pomnik Niepodległości Polski, gdzie odbyła się druga część uroczystości.
Towarzyszyli im jeźdźcy i konie ze Stowarzyszenia Reditus, działającego przy
Konnym Zakątku w podbielskich Hryniewiczach.

W jej ramach nastąpiło uroczyste podniesienie flagi państwowej i ponowne
odegranie hymnu narodowego, po czym wygłoszono okolicznościowe
przemówienia. Głos zabrali gospodarze i goście uroczystości: Starosta Bielski
Sławomir Jerzy Snarski, Poseł na Sejm RP Dariusz Piontkowski, I
Wicewojewoda Podlaski Paweł Krutul oraz Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski
Piotr Wawulski.

Uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki
zaprezentowali część artystyczną o charakterze patriotycznym, a następnie
delegacje złożyły wieńce i wiązanki kwiatów pod pomnikiem.

Wydarzenia towarzyszące

Już w niedzielę, 9 listopada 2025 roku, pierwszy koncert patriotyczny z okazji
Narodowego Dnia Niepodległości odbył się w Bielskim Domu Kultury w Bielsku
Podlaskim im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Na scenie wystąpił wystąpi Chór
Polskiej Pieśni Narodowej wraz z The Consonance Band z koncertem
patriotycznym pt. „Ukochany kraj”. Koncert był pełen emocji, wzruszeń i dumy
z Ojczyzny.

Równolegle do oficjalnych obchodów odbywających się 11 listopada, w Szkółce
Leśnej w Grabowcu, odbył się Bieg i Marsz Niepodległości 2025,
zorganizowany przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim,
Nadleśnictwo Bielsk, Marszomianiaków Bielsk Podlaski oraz organizatorów
Biegu Tura. Uczestnicy rywalizowali na dystansach 5 i 10 km w formie biegu
oraz marszu Nordic Walking, dając wyraz sportowego ducha i budując
wspólnotę patriotyczną.

W świąteczne południe, ulicami miasta przejechał Szósty Obywatelski Przejazd
Samochodami i Motocyklami, zorganizowany przez Stowarzyszenie Bielska
Inicjatywa Społeczna. Barwny konwój pojazdów, udekorowanych biało-
czerwonymi flagami, stanowił wyraz radości i dumy z niepodległej Polski.

W godzinach popołudniowych w Bielskim Domu Kultury im. Marszałka Józefa
Piłsudskiego odbył się koncert galowy laureatów IV Konkursu Piosenki
Patriotycznej „Moja Mała i Duża Ojczyzna”.

W drugiej części wieczoru publiczność obejrzała efektowne widowisko
muzyczne pt. „Nieznani Bohaterowie Rzeczypospolitej”, przygotowane przez



artystów ze Studia Piosenki „Fart”, pod kierownictwem Kierownika Edukacji
Artystycznej BDK-u Justyny Porzezińskiej. Widowisko w poruszający sposób
oddało hołd tym, którzy swoją odwagą i poświęceniem zapisali się na kartach
historii Polski, a nawiązanie do setnej rocznicy powstania Grobu Nieznanego
Żołnierza w Warszawie nadało temu wydarzeniu głębokiego wymiaru
emocjonalnego. W wydarzeniu tym także wzięła udział delegacja Miasta Bielsk
Podlaski.

Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Bielsku Podlaskim przebiegły w
podniosłej, a zarazem serdecznej atmosferze wspólnoty i patriotyzmu. Dzięki
zaangażowaniu wielu instytucji, stowarzyszeń i mieszkańców, miasto uczciło to
najważniejsze z narodowych świąt w duchu jedności, szacunku i wdzięczności
wobec tych, którzy walczyli o wolność Ojczyzny.

Fot. Urząd Miasta Bielsk Podlaski (Jolanta Mierzwińska, Krzysztof Jankowski), Bielski Dom Kultury,
Hufiec ZHP Bielsk Podlaski, MOSiR Bielsk Podlaski
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